-1-

中国保险行业协会文件

中保协发〔2019〕16 号

关于发布《机动车保险车联网数据采集规范》等 4 项

协会标准的公告

各会员单位及相关单位：

经中国保险行业协会研究审核，正式批准《机动车保险车联

网数据采集规范》等 4项协会标准，现予以公开发布（见附件）。

附件：

1.《机动车保险车联网数据采集规范》协会标准

2.《汽车后市场用配件合车规范 第 3 部分：车身覆盖件》协

会标准

3.《汽车后市场用配件合车规范 第 4 部分：车辆外后视镜总

成及配件》协会标准

4.《事故汽车维修工时测定及应用规范 第 2 部分：覆盖件钣

-2-

金工时》协会标准

中国保险行业协会

                                   2019 年 4月 1 日

电话：66290357  校对：李宁

中国保险行业协会 2019年 4月 1日印发